PAGE

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
TP. HỒ CHÍ MINH –
QUẬN GÒ VẤP, PHƯỜNG 14

     BCH CHI ĐOÀN HUỲNH VĂN NGHỆ

  ***

Số: 04/BC-ĐTN                          Gò Vấp, ngày 20 tháng 12 năm 2016
BÁO CÁO
Công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường học

Tháng 12/2016
-----------------

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM:
1. Công tác giáo dục:
1.1. Tuyên truyền kỉ niệm 70 năm toàn quốc kháng chiến (19/12/1946 – 19/12/2016), 72 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và  Ngày  hội  Quốc  phòng  toàn  dân  (22/12/1944 – 22/12/2016) và Ngày thế giới phòng chống AIDS 01/12.
- Hình thức: tổ chức tuyên truyền thông tin trên bảng tin Chi đoàn, phối hợp Y tế nhà trường nói chuyện chuyên đề HIV – AIDS trong giờ sinh hoạt chào cờ, phối hợp cùng Công đoàn tặng quà các thầy cô nguyên là bộ đội trong trường và các đơn vị quân đội kết nghĩa.
1.2. Tổ chức ôn tập, kiểm tra học kì I cho học sinh
- Đoàn viên giáo viên tổ chức ôn tập kiến thức thi học kì I cho học sinh.
- Thực hiện tốt quy chế chuyên môn trong gác thi, chấm trả và sửa bài thi học kì I cho học sinh và hoàn thành chương trình HK1 theo đúng tiến độ quy định.
2. Hoạt động phong trào:

2.1. Tiếp tục thực hiện “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh” năm học 2016 – 2017
Tiếp tục việc thực hiện học tập và làm theo lời Bác, BCH Chi đoàn đã tổ chức cho Đoàn viên đăng ký thực hiện học tập và làm theo lời Bác trong năm học 2016 – 2017 dưới hình thức viết nhật ký làm theo lời Bác thu hút sự tham gia tích cực đông đảo của Đoàn viên.

2.2. Tham gia hiến máu nhân đạo
Đoàn viên Chi đoàn tham gia hiến máu nhân đạo tại Phòng Giáo dục ngày 9/12/2016 (Đ/c: Chung, Anh Tuấn, Kim Ngọc).
     2.3. Tham gia Ngày hội ẩm thực “Xuân yêu thương”

Đoàn viên tham gia, hỗ trợ tích cực với Công đoàn trường tham gia nhiệt tình, hiệu quả Ngày hội ẩm thực “Xuân yêu thương” gây quỹ giúp đỡ công đoàn viên khó khăn do Công đoàn Phòng Giáo dục Quận Gò Vấp tổ chức.

   2.4. Trực an toàn giao thông
Duy trì lịch trực an toàn giao thông trước cổng trường vào buổi sáng và giờ ra về đảm bảo an ninh trật tự trước cổng trường, bảo vệ an toàn cho các em học sinh.

3. Công tác xây dựng Đoàn và tập hợp thanh niên:

3.1. Tổ chức đánh giá, phân tích chất lượng Đoàn viên học kì I
Chi đoàn tổ chức cho Đoàn viên Chi đoàn đánh giá rút kinh nghiệm hoạt động trong công tác, qua đó đánh giá phân tích chất lượng Đoàn viên trong học kì I.
II. TRỌNG TÂM CÔNG TÁC ĐOÀN VÀ PHONG TRÀO THANH NIÊN TRƯỜNG HỌC THÁNG 1-2/2017:
1.  Tổ chức các hoạt động chào mừng Kỉ niệm 67 năm ngày Học sinh sinh viên Việt Nam (09/01/1950 – 09/01/2017)
2.  Phối hợp Liên đội tổ chức các hoạt động Mừng Đảng Mừng Xuân 2017.

 DUYỆT CỦA CHI BỘ
TM. BAN CHẤP HÀNH CHI ĐOÀN

 BÍ THƯ/HIỆU TRƯỞNG
BÍ THƯ

  Trần Phú Thảo
Lê Trọng Tâm

Nơi nhận:

- Cấp ủy Chi bộ, Ban Giám Hiệu;

- BCH Đoàn Phường 14;

- Công đoàn, Liên đội;

- Đoàn viên Chi đoàn;

- Lưu.

PAGE